
Tomasz Wiśniewski laureatem Nagrody POLIN 2018

Laureatem czwartej edycji konkursu Nagroda POLIN został Tomasz Wiśniewski, który od ponad 30 lat działa na rzecz
zachowania pamięci o wspólnotach żydowskich pogranicza wschodniego.

4 grudnia, podczas uroczystej gali, zwycięzca otrzymał statuetkę - rzeźbę autorstwa
Barbary Falender oraz nagrodę finansową w wysokości 15 tys. złotych.

Przypomnijmy, że w listopadzie tego roku Tomasz Wiśniewski otrzymał także nagrodę
Marszałka Województwa Podlaskiego w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury za całokształt działalności upowszechniania i
ochrony kultury, propagującej i dokumentującej historię regionu, popularyzację tradycji
wielokulturowości Podlaskiego oraz ochronę pamięci o jego mieszkańcach,

Tomasz Wiśniewski to założyciel Społecznego Muzeum Żydów Białegostoku i regionu
oraz autor kanału w serwisie You Tube, na którym można znaleźć ponad 2000 filmów
prezentujących żydowską historię Podlasia. To również autor kilku książek na ten
temat. Tomasz Wiśniewski sporządził dokumentację siedmiu cmentarzy żydowskich,
prowadzi też stronę bagnowka.pl, która gromadzi dane o prawie 40 tys. nagrobków,
głównie żydowskich.

Jest laureatem wielu nagród międzynarodowych festiwali filmowych, m.in. Robinson
Short Film Competition i nagrody za najlepszy film dokumentalny podczas 15.
Warszawskiego Festiwalu Filmów o Tematyce Żydowskiej.

Więcej o tej nagrodzie przeczytasz TUTAJ

Za: www.polin.pl
opr.mk

Na zdj. Tomasz Wisniewski w czasie odbieranie w listopadzie tego roku Nagrody
Marszałka Województwa Podlaskiego w dziedzinie kultury / fot. Wojciech Oksztol/Wrota
Podlasia

https://wrotapodlasia.pl/pl/kultura/kultura_sztuka/stypendia_i_nagrody/xix-gala-wreczenia-nagrod-marszalka-w-dziedzinie-tworczosci-artystycznej-upowszechniania-i-ochrony-kultury.html
https://www.youtube.com/user/bagnowka7
http://bagnowka.pl/
https://www.polin.pl/pl/aktualnosci/2018/12/04/tomasz-wisniewski-laureatem-nagrody-polin-2018
http://www.polin.pl
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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